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Zpravodaj/říjen 2024 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Ř Í J E N  2 0 2 4  

Obecní úřad informuje 

Sběr nadměrného odpadu 

     úterý      1. října   8.00 - 16.30 hod. 
     úterý      8. října   8.00 - 16.30 hod. 

na parkovišti u kostela 

úterý 1. října   8.00  - 16.30 hod. 
na parkovišti u kostela 

Sběr nebezpečného odpadu 

V sobotu 2. listopadu 2024 od 15 hod.  
bude hrát na hřbitově v Závišicích k uctění Památky zesnulých 

 Dechová hudba ZÁVIŠANKA. 

Památka zesnulých 

Lampionový průvod 

 Obec Závišice pořádá v pátek 25. října 2024 
u příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu (28.10.1918) 

 lampionový průvod se setkáním u pomníku padlých před školou. 
Doprovází Dechová hudba ZÁVIŠANKA. Na závěr bude připraven ohňostroj. 

Sraz v 18 hod. u hasičské zbrojnice. 
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Povodně očima starosty 

Každému z nás zůstane vzpomínka na dramatické dny během proběhlých povodní. 
Nemohu tomu zabránit, ale i v mém poháru trpělivosti se valí velká voda, která 
přetéká jeho okraje. Většina z vás je bystrých, přesto jsou mezi námi slepí a hloupí.     
A to je důvodem, proč se s vámi chci podělit o pár zákulisních okamžiků, jenž jsem 
zažil během posledních dní, doufajíc, že to některým otevře oči. Pokusím se 
nejmenovat a použít pouze jedno nevhodné slovo závěrem, přestože jsem vnitřně 
neskutečně vzteklý. 
 
Čtvrtek 12. září 2024 
 

Prognóza není dobrá, dovážíme písek, údržbáři obce pytlují pytle s pískem, posíláme 
SMS lidem, na odpoledne je svolána jednotka SDH, zpracujeme celý kontejner písku 
+ písek ze školního pískoviště. Paralelně čistíme propustky, žlaby a kanalizační 
vpusti, aby mohla voda volně odtékat, kontrolujeme stav čerpadel, doplnění PHM, 
ověření funkčnosti vysoušečů apod. Probíhá porada povodňové komise. V dešti 
pracujeme a rozvážíme pytle do večera, objednáváme další písek. 

Pátek 13. září 2024 
 

Je dovezen další kontejner písku, údržbáři obce pytlují od rána, odpoledne opět 
pracují chlapi ze zásahové jednotky SDH, zpracujeme další celý kontejner písku, další 
už nemáme, proto se přesouváme na hřiště, kde bereme zásoby z doskočiště.                     
Opět do večera, opět mokří a prochladlí. 
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Sobota 14. září 2024 
 

Celou noc vydatně prší, déšť mě budí, proto vstávám časně ráno s obavami, jak se 
budou naplňovat předpovědi. Usedám do auta a objíždím celou obec, abych 
zmonitoroval vývoj situace. Jezera vody vznikají všude, kde je prohlubeň, po cestách 
se valí potůčky, které se níže mění v řeky. Voda všude, kde se podíváš, na některých 
místech už vyvěrá gejzír vody z kanálů. Špatný scénář se naplňuje, ve spolupráci 
s velitelem hlásíme poplach JSDH. Zajíždím i na hranici příborského katastru, abych 
omrknul situaci u jedněch z nejaktivnějších stěžovatelů. Kdo je připraven, není 
překvapen. A jak jsem očekával, brzy z této strany přichází první telefonát:                
„Od souseda mi teče na zahradu voda“. V téhle situaci mám vodu na zahradě i já, a to 
bydlím na kopci, proto volajícího asertivně odmítám. 
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To ještě netuším, že těch telefonátů budu mít během soboty 96! 
Pro odlehčení: za každé páté slovo v následujících řádcích vložte slovo „HOVOR“. 
 

S jednotkou SDH proběhne krátká porada a rozdělení úkolů. Rozvážíme další pytle, 
čistíme kanály a propustky, které se ucpávají nánosy dřeva a listí. A protože už 
tušíme, že situace bude kritická, posílám SMS na dobrovolníky se žádostí o pomoc                            
při pytlování písku. A že vás přišlo! Velmi si vážím vaší pomoci. Jste úžasní! 

Hladina nezastavitelně stoupá, stejně tak se zvyšuje stres. Každý má strach. Já navíc             
o vás všechny, o vaše zdraví a životy, o mé lidi, kteří jsou v terénu a evakuují osoby 
z domů.  
 

V této situaci se někdo nevhodně vyjadřuje směrem k hasičům za to, že nezabezpečili 
kontejnery na tříděný odpad. Následně na to obdržím zprávu s videem, jak voda 
pohlcuje kontejner na papír se slovy “Připravenost našich hasičů. Děkujeme“. Hasiči 
se zodpovědně drží hesla: „Bohu ke cti, vlasti k ochraně, bližnímu ku pomoci“! Jinak 
by plaval za kontejnerem. Jak jsou pak dobří při odstraňování škod. Máme 
zachraňovat odpad nebo lidi? 
 

V tuto chvíli už ignoruji telefonáty vás, co bydlíte na kopci a někde vám teče voda. 
Když hodně prší, tak hodně teče a obvykle teče z kopce dolů. A je jí jedno, jestli má 
v cestě garáž nebo zahrádku. 
 

Pak tady máme experty. Místo aby šli po pytlování domů, do bezpečí, tak zamířili                
do hospody. Následně je musel přes vodu odvézt nakladač, jinak by se domů                    
přes vodu nedostali. Proč nám v tuto těžkou chvíli přidáváte starosti? Technika mohla 
být jinde! 
 
Nezapomínejte na slovo „HOVOR“ - nyní už vkládejte za každé druhé slovo. 
 
Na druhé straně máme odvážlivce, kteří vzali vlastní traktor s vlečkou a jeli pomoci                    
s evakuací  obyvatel na horní konec. K jejich smůle zajeli do hluboké vody, motor 
nasál vodu a byli v pr..oudu u autobusové zastávky U mostu. Nápad na jedničku, 
provedení za pět. Tady už šlo o život, přesněji o tři. 
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Dnes už víme, že v tuto chvíli hladina Sedlničky kulminovala. Mohla jít ale ještě 
výše..? A když se daří, tak se daří ve všech směrech. Rozvodněnou řekou jsme 
rozděleni, hasičská technika nemůže přejet z jednoho břehu na druhý. Telefonní linky 
IBC přetížené, vysílačky nefungují a/nebo se neumí obsluhovat. Chvíle bezmoci, kdy 
se vám zastaví srdce. Paralelně pracujeme s několika variantami, jak se k traktoru 
dostat a lidi z vody zachránit. Naštěstí máme v obci člověka s posunutým prahem 
strachu, který se vrhl do vody se svou (lepší) technikou a podařilo se všechny tři 
osoby uvízlé v proudu odvézt do bezpečí. Jak nechodím do kostela, tak asi začnu. 
 
Pánové, proč? Zbytečné starosti. Není čas zachraňovat „záchranáře“! 

Četnost slova „HOVOR“ snižte na jednou za 2 slova. 
 
Na horním konci probíhá evakuace 9 osob ze 4 domů, hasiči jsou po pás ve vodě, 
osoby odváží do bezpečí nakladač ve lžíci. 
 
V zatáčce u rybářských potřeb evakuujeme dvě starší osoby, pán nechce opustit 
budovu. Na facku! 
 
Drama a zmatek začíná být pod kontrolou. Někteří sami a spořádaně poslali 
informaci: „Dům jsme zajistili a evakuovali jsme se“. Díky za to! 
 
Abych neopomněl, jsou mezi námi zvědavci, kteří v této situaci jdou k hraně potoka, 
s malými dětmi, v horším případě děti samotné nebo blázni brodí proud vody v centru 
obce. Lidi, vzpamatujte se!                                                                                                                    
Vám se to může zdát liché, ale hladina se může zvýšit během minuty! Najednou se 
ocitnete odříznuti od únikové cesty, sklouznete a budete také v pr..oudu! Plavit se                 
do Polska, proslavit naši obec ve zprávách na Nově. 
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Hladina začíná klesat, konečně se nám s technikou daří dostat na druhý břeh. Přichází 
dobré  zprávy o proběhlých evakuacích. Hasiči uvolňují ucpané propustky, naplavené 
dřevo na mostech, aby mohla voda bez potíží odtékat. Všichni jsme durch až na kost. 
 
Četnost slova „HOVOR“ snižte na jednou za 5 slov. 
 
Nemáme pojem o čase, ale s přicházející tmou se hasiči postupně scházejí 
na základně U Kremlů, kde jsme roztopili krb, abychom alespoň z části usušili 
výstroj, zahřáli se, najedli a načerpali energii do další akce. Rozdělujeme se                       
na skupinky. Jedna bude v pohotovosti držet hlídky, druhá bude odpočívat, aby 
mohla první skupinu vystřídat. Noc bude dlouhá. 
 
S večerem přichází silný severní vítr, který vyhodí pojistky v hlavním rozvaděči 
veřejného osvětlení a jako naschvál se zaplavený střed obce ponoří do tmy.                   
Tma nahání strach, není vidět na hladinu. Rozvaděč je nepřístupný. Nechtějte po mně 
po pás ve vodě měnit keramickou pojistku. 
 
20:55 píšu první zprávu domů: „Jsem v pořádku.“ 
 
Přichází informace o zatopené rozvodně elektřiny v Příboře a riziku jejího odpojení. 
Pokud by tato situace nastala, pak by noc byla ještě více dramatická. Než se na chvíli 
natáhnu, ještě kontroluji emaily, přepisuji do počítače seznam evakuovaných a další 
administrativní blbiny, objednávám vysoušeče - budou se hodit. Na zemi s mikinou 
pod hlavou, únava taková, až se těžko usíná, déšť neustává, stále přicházejí nové                    
a nové mraky. Alarmové SMS o stavech hladiny v Ženklavě a v Tamovicích                     
na optimismu nepřidávají. Člověk neví, jestli hučí voda v potoce, šumí listí ve větru, 
nebo bubnuje déšť na střechu? Při každém procitnutí kontroluji srážkový radar                     
a hladinoměr. 
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Moc toho nenaspím, ani naši chlapi hasiči. Hlídky co hodinu objíždějí obec                          
a kontrolují hladinu, mosty, vpusti a odklízejí náplavy – větve, stromy, pařezy aj. 

Neděle 15. září 2024 
 

Déšť nad ránem opět zesiluje a hladina začíná opět rychle stoupat. Při rozednění 
objíždím s hasiči celou obec a monitorujeme prozatímní škody. 
 

Cestou hovoříme s lidmi a někdo se ptá: „Kde skončila evakuovaná osoba X?“ 
Odpovídám: „Evakuovaná osoba X je dle hlášení v domě A.“ 
Tazatel na to: „S lidmi z domu A jsem mluvil a tam není..“ 
Odpovídám: „Byly dvě skupiny, jedna skupina byla evakuovaná do domu A, druhá 
skupina šla do domu B, možná je v tom mýlka, zjistím..“ 
 

Okamžitě prověřuji a volám do domu A i B, ovšem k mému zděšení není osoba „X“ 
ani v jednom místě! A nemá u sebe telefon.. Poslední indicií je, že osoba vysedla 
z evakuačního vozidla a zamířila z kopce dolů - k vodě. Od té doby osobu nikdo 
neviděl. Průšvih jako mraky. Kde je? Snad se navracel do svého zatopeného domu! 
Hlavou se honí nejčernější myšlenky.. 
 

I tahle situace má dobrý konec. Naše hledaná osoba strávila noc v domě u svých 
známých, jen to nikdo nevěděl. 
 

Voda opadává a odhaluje škody. Obcházíme s hasiči domy a ptáme se, jak můžeme 
lidem pomoci. Všude je bláto, naplaveniny, zničený majetek, zoufalost a beznaděj.  
Je jasné, že se sami z toho nedostaneme, proto posílám SMS se žádostí o pomoc 
dobrovolníků. Sraz v 11:00 hodin před obecním úřadem. 
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Co zpočátku nevypadalo příliš slibně, se postupně změnilo v neuvěřitelnou akci. 
Začali se scházet jednotlivci, malé skupiny i celé rodiny, každý s kolečky, lopatami, 
hráběmi, smetáky a gumáky. Nestihl jsem spočítat, kolik vás bylo, ale jistě 50.                  
Díky vaší obrovské pomoci je bláto a naplavený nepořádek pryč a hasiči následně jen 
dočistili cesty vodním proudem. Pomohli jste v domech se zničeným nábytkem, 
blátem a celkovým úklidem. Odvedli jste neskutečný kus práce. Návštěvníci naší 
obce mě s úžasem zastavují a říkají: „Klobouk dolů, jak jste zvládli úklid po velké 
vodě.“ Tato pochvala patří vám všem! 

Je třeba zajistit fotodokumentaci škod pro pojišťovnu. Během neděle řeším                        
77 telefonických hovorů, jsem stále v jednom kole. Stejně tak naši hasiči. Všichni se 
těšíme domů, do suché postele. 

Pondělí 16. září 2024 
 

Že budeme v pondělí na úřadě v personálním oslabení, jsem očekával. Ale že tam 
zůstanu zcela sám, jsem nepředpokládal. 
 
Čerpání sklepů, vysoušeče, hlášení a evidence evakuovaných, kontejnery na odpad, 
statik k prohlédnutí ohrožených domů, informovanost občanům, … milión věcí                   
za dopoledne. „Pouze“ 60 hovorů + pevná linka, kterou nedokáži spočítat. Není pět 
minut, kdy se dá soustředit na práci. 
 
A konečně si také v Kopřivnici vzpomněli, že v nějakých Závišicích by mohli 
potřebovat pomoc. Samozřejmě měli svých starostí spousty, o tom žádná.                          
Ale nemějte obavy, zvládli jsme to sami, máme dobré lidi, díky! 
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Kromě čerpání sklepů hasiči odstraňují spadlé stromy. Odpoledne ještě jedna náročná 
akce s hasiči – odstranění překážky z koryta potoka – spadlý mostek  

Také jsem rozezlen z Povodí Odry, které nám věší na nos bulíky ohledně nánosů 
v korytě potoka, které cituji: “Nánosy nejsou z hlediska průběhu případné povodně 
rozhodující pro protipovodňovou ochranu okolního území, jelikož by se tlakem 
vodního sloupce dostaly při povodni do vznosu a nesnižovaly kapacitu toku”.                     
Jak jsme byli svědky - do vznosu se dostalo pouze telátko od Bajerů. 

Úterý 17. září 2024 
 

Vesměs to samé, co v pondělí. Čerpání sklepů, vysoušeče, kontejnery na odpad atd. 
Občas se někdo vzteká, že je kontejner plný nebo proč je v centru obce a ne u něj 
doma. Nemám jich prostě dvacet a kouzlit mě ve škole neučili. 
 
A co obecní majetek? Hospoda dobrý, pamětníci mají pravdu – v hospodě voda nikdy 
nebyla. Ale jak to vypadá ve sklepě U Kremlů? Je vyplavená čistička? Vodoměrové 
šachty? 
 
Hasiči si mohou konečně „odpočinout“ ve svém zaměstnání. Celé odpoledne                      
za odměnu myjí techniku od bláta. Dobrovolní nedobrovolně. 
 
Na konci dne už se těším domů. Taky na mě čeká rodina, taky mám doma škody                
a taky toho mám plné kecky. Jsem jenom člověk a chci si odpočinout. Přesto, když 
mi zazvoní telefon, zvednu ho a rád vám pomohu. 
 
Ale když mi večer zavoláte, jestli náhodou nemám číslo na „nepodstatné“?                         
Ne nemám, najděte si jej na internetu a nedivte se, že vás pošlu do prdele. Buďte 
trochu soudní a neotravujte s věcmi, se kterými si poradí dítě na prvním stupni ZŠ. 
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ALE JINAK JSTE TO ZVLÁDLI SKVĚLE! 
 

A jaké je pointa? Ony jsou dvě: V krizových situacích nepodnikejte neuvážené kroky, 
protože pouze komplikujete práci záchranářům. A vždy dbejte jejich pokynů! 
 

A ta druhá je: Existují vážné věci a banality. To, že vám teče voda od souseda                    
na pozemek, padá listí, štěká pes, smrdí hnůj, soused má lepší cestu apod. - tohle jsou 
prkotiny. Každý musíme v životě dělat ústupky. Buď se s tím smiřte nebo se 
domluvte a začněte hlavně u sebe. 
 

Neřešme kraviny, dělejme důležité věci a važme si toho, co máme. Zítra už to mít 
nemusíme. 
 

Pavel Kuběna, starosta 

Poděkování hasičům a dobrovolníkům 
Vážení hasiči a dobrovolníci, z celého srdce bych vám chtěl poděkovat za vaši 
obětavost, nasazení a neúnavnou práci při odstraňování škod způsobených 
povodněmi, které zasáhly naši Obec Závišice. 

Vaše odhodlání pomoci a ochota být v první linii je nesmírně inspirující a dokazuje, 
že v kolektivu je skutečně síla! Rychlá reakce a týmová spolupráce pomohly zmírnit 
dopady této mimořádné situace. Každý z vás přispěl k tomu, že se naše obec může 
rychleji vrátit do normálu. 
 

Velmi si vážím vaší práce, energie a času, které jste věnovali záchraně a úklidu                    
a toho, že jste neváhali pomoci tam, kde bylo potřeba. 
 

Uvědomme si, že bez hasičů bychom si v této náročné situaci neporadili. 
 

Rád bych poděkoval také těm odvážným, kteří neváhali riskovat své životy                       
pro záchranu druhých. 
 

Poděkování patří také naší obecní restauraci U Kremlů, která poskytla zázemí 
zasahujícím hasičům, kde mohli načerpat síly, zahřát se a najíst. 
 

Ještě jednou velké DÍKY všem, kteří se zapojili a pomáhali. 
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Také bych chtěl říci, že jsem s těmi, které povodně zasáhly. Pokud potřebujete 
jakoukoliv pomoc, neváhejte se obrátit na Obec Závišice. Jsme tu pro vás! 
 
Společně zvládneme vše! 
Pavel Kuběna, starosta 

Poděkování za materiální a finanční pomoc 
 

Upřímně děkuji níže uvedeným za jejich materiální a finanční pomoc, či jen nabídku 
pomoci pro naši obec a naše občany. 
 
Místním podnikatelům – Martin Bajer, Lukáš Navrátil, Martin Lichnovský,                      
Radek Kuběna, Pavel Váňa za převozy a zapůjčení těžké techniky. 
 
Dále také vzdálenějším firmám a spolkům za zapůjčení vysoušečů, darování 
kalového čerpadla, a další - Gas Storage CZ, a.s., Spolek Horní Dolní Libhošť,    
WILO CS, s.r.o, ORP Kopřivnice, ČESKÁ ZÁRUKA s.r.o. 
 
Sousedním obcím – Libhošť, Rybí, Ženklava, Štramberk, Kopřivnice, Mošnov. 
 
Prádelně Madlenka za vypraní a impregnaci hasičských obleků. 
 
Charitě Kopřivnice za materiální pomoc. 
 
Je skvělé vědět, že v těžkých chvílích na to nejste sami a můžete se spolehnout                 
na podporu druhých. 
Pavel Kuběna, starosta 
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Oprava komunikace Luční 
 
Koncem září byla provedena oprava části účelové komunikace Luční tryskovou 
technologií Jetpatcher. Jedná se o asfaltovou emulzi s kamínky, které jsou následně 
zaválcovány. V naší obci jde o první použití této technologie. Udělejte si procházku 
na Lůky a posuďte sami, jak se oprava podařila. 

Rekonstrukce komunikace "centrum - směr 
Kajzedrák" 
 
Připomínáme zahájení stavební akce "Rekonstrukce komunikace centrum - směr 
Kajzedrák"  
 
Během rekonstrukce bude komunikace uzavřena. Pro občany, kteří se během 
rekonstrukce nedostanou autem přímo ke svému domu, bude k parkování vyhrazena 
asfaltová plocha vedle víceúčelového sportovního hřiště. 
 
Ostatní občany prosíme, aby si nezkracovali cestu kolem rybníka. Vstup                           
přes staveniště je zakázán! 
 
Děkujeme předem za Vaši toleranci a trpělivost v tomto období. 
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Začínáme s obnovou nátěru lávek pro pěší 
 
Zahajujeme obnovu nátěru všech tří lávek pro pěší přes potok Sedlničku. Jak jsme již 
zmínili v jarním vydání zpravodaje, lávka před hospodou letos slaví kulaté, 10-ti leté 
výročí od instalace a nejen proto si údržbu zaslouží. Právě tato lávka bude 
demontovaná jako první. Další dvě lávky budou následovat, vždy postupně                       
po dokončení předchozí. Místo pro přecházení bude po dobu opravy uzavřené. 
 
Jeřábem se lávka naloží na podvalník, který mostní konstrukci dopraví do odborné 
firmy v Mošnově, kde bude starý nátěr otryskán na čistotu Sa 2,5. Na takto ošetřený 
povrch bude provedena aplikace základního nátěru, dále aplikace mezivrstvého 
nátěru a nakonec vrchní nátěr 60μm Hempathane Fast Dry 55750 v odstínu modrý 
RAL 5002. Jedná se o kombinaci systému dvousložkový Epoxid + vrchní 
dvousložkový polyuretanový nátěr. 
 
Omlouváme se za dočasná omezení přístupu a děkujeme za pochopení. 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Emil Lichnovský 
Milan Herák 
Ivan Pustějovský 

Věra Šulová 
Zdeněk Petráš 
Pavel Šustala 
Libuše Lichnovská 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Klub důchodců 

Schůzka místního Klubu důchodců 
se uskuteční 

 ve středu 9. 10. v 16.00 hod. 
v přisálí Pohostinství U Kremlů. 

Aleš Bajer, předseda KD  

 

V září 2024 oslavili 
DIAMANTOVOU SVATBU 

manželé Libuše a Pavel Lichnovští.  
Přejeme hodně zdraví a rodinné pohody  

do dalších společných let. 

Vážený pane starosto, hasiči, dobrovolníci a všichni lidé, kteří nám pomohli 
ve svízelné situaci během i po povodni. Chtěli bychom touto cestou, vám všem moc 
poděkovat za veškerou poskytnutou pomoc a přátelům za podporu a poskytnutí 
střechy nad hlavou v dané kritické chvíli.  

Velice si vaší pomoci vážíme a děkujeme, Hostinští. 

Poděkování 
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Provoz sauny od 3. 10. 

 

ženy:     čtvrtek   17-20 hod. 
                        muži:     pátek     17-20 hod. 

 

Cena: 150 Kč/vstup (max. 1,5 hod.), 
možnost zakoupení permanentky na 10 vstupů + 1 zdarma 

na období říjen 2024 - duben 2025 

Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

Smlouvy o nájmu hrobového místa 

Informujeme nájemce hrobových míst, kterým bude 31. 12. 2024 končit smlouva             
o nájmu hrobového místa, že v průběhu října budeme tyto nájemce vyzývat  
prostřednictvím SMS zpráv k uzavření nové smlouvy od 1. 1. 2025 na dalších 10 let.   
Cenu za nájem hrobového místa schválilo zastupitelstvo obce dne 25. 9. 2024                 
ve výši 20 Kč/m2/rok. 

konané 20. a 21. září 2024 
 

Výsledky hlasování v obci Závišice 
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Nový dopravní automobil 
pro naši jednotku požární ochrany 

Po mnoha letech si naši Hasiči v pátek 13.9.2024 přivezli od firmy Embefor s.r.o.  
zcela nový dopravní automobil VW Crafter.  
Je to v historii poprvé, co jednotka obdržela od zřizovatele, což je obec Závišice, 
nový automobil pro potřeby Závišických hasičů. 
Myšlenka nového automobilu vznikla po návštěvě schůzky MAS Lašsko (Místní 
akční skupina), které jsme jako obec členy a využití projektu,  jehož hlavním cílem je 
pořízení dopravního automobilu pro výkon činnosti jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí kategorie JPO II, III a V. 
S panem starostou jsme tam sice šli z jiného důvodu, jako bylo získat peníze             
na obnovu vybavení jednotky, ale odcházeli jsme s pocitem, že bychom mohli 
dosáhnout s velikou šancí na dotaci pro nový automobil. 
Po mnoha hodinách strávených na obecním úřadě, vyplňováním žádostí o dotaci           
a dokumentů s tím spojených jsme uspěli. 
Oslovili jsme několik firem, které upravují tyto auta pro hasiče a vítězem výběrového 
řízení  se stala firma Embefor s.r.o. z Kuřimi. 
Automobil v celkové hodnotě bezmála 2 300 000-,Kč s DPH, který  byl částkou 
1 000 000-,Kč spolufinancován Evropskou unií a nemalou částkou 1 300 000-,Kč 
financován obcí jsme obdrželi s výrazným předstihem.  
Takto rychle jsme nový automobil nečekali, protože úpravce sdělil, že může být 
hotový až na jaře roku 2025, ale automobil byl hotový o více jak půl roku dříve. 
 
Nějaký čas bohužel zabralo pojištění, přihlášení a nezbytné úkony k přihlášení 
automobilu do výjezdu IZS. A tudíž nemohlo být nasazeno z těchto důvodů                    
při povodních! 
V tuto chvíli je již automobil schopen zasahovat v obci i v případě potřeby mimo její 
území. 
V těchto dnech se řeší oficiální předání automobilu jednotce, které se předpokládá 
v měsíci Říjnu. 
 
Automobil pro 9 hasičů je postaven na podvozku VW Crafter s motorem 2.0 TDI 
Euro 6 s výkonem 130 kW, manuální 6stupňovou převodovkou a systémem pohonu 
kol 4x4. s tažným zařízením. 
Vestavba je zhotovena firmou Embefor s.r.o.  
Vozidlo je vybaveno digitální radiostanicí TPM 900 s přípravou o rozšíření na dva 
ruční terminály, rovněž nechybí výjezdový tablet pro zpracování dat o zásahu, 
Výstražná LED světla s vysokou svítivostí modročervené barvy s oranžovou sváděcí 
alejí a sirénu dodala firma Holomý Valašské Meziříčí. 
Na střechu vede ocelový žebřík v černé barvě zadní dveře jsou ochráněny proti 
okopu folíí. Dále je na střeše umístěna pochozí zahrádka s Hliníkovou bednou                
na míru pro různé nářadí vybavení nebo zavazadla. 
Vozidlo je vybaveno klimatizací, nezávislým topením, hasícími přístroji, přídavnými 
magnetickými světlomety, dvěma přenosnými světlomety Survivor, vyprošťovacím 
páčidlem, batohem první pomoci a dalším vybavením odpovídajícím dnešním 
požadavkům. Vozidlo budeme moci vybavovat prostředky a technikou dle potřeby. 
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Velmi děkujeme obci Závišice, panu starostovi a zastupitelům za aktivní přístup 
k obnově techniky a vybavení. Věříme, že se tímto krokem zlepší akceschopnost                
a efektivita jednotky při různých událostech, kterých není poslední dobou málo              
a děkujeme tímto obci Závišice za podporu při obnově techniky a vybavení i do 
budoucna. 
 
Velitel jednotky sboru dobrovolných hasičů Závišice Tomáš Both. 
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Povodně v obci Závišice očima hasičů 

Jak jsme již všichni zaznamenali, nepříznivá předpověď meteorologů se naplnila a naši 
obec postihla opět po 15 letech (2009) povodeň většího rozsahu a podobnou té v roce 
1997. Podle předpokládaných modelů srážek jsme se začali s předstihem připravovat             
na velkou vodu. 
Po domluvě s obcí a povodňovou komisí jsme ve čtvrtek 12.září a v pátek 13. září začali 
s přípravnými pracemi, jako je například zajištění písku, pytlování písku a jejich distribuce 
do ohrožených míst povodní s vlastním odvozem, nebo rozvozem ze strany hasičů. 
Pokračovali jsme přípravou a zkouškou funkčnosti techniky (doplnění a zajištění rezerv 
pohonných hmot, kontrolou vybavení jednotky a prostředků k likvidaci mimořádné 
události). Příprava zaměstnala většinu hasičské jednotky. Za tyto dva dny se nám podařilo 
připravit více než 500 pytlů s pískem k ochraně vašich domovů. 
 
Prevenci také následovalo čištění kanálů a kontrolu propustků v obci. Preventivním 
opatřením na základě špatných předpovědí jsme věnovali celá odpoledne až do večerních 
hodin. 
 
V sobotu 14.9.2024 ráno bylo jasné, že se předpověď vysokého spádu srážek naplní, a i 
přes naše vysoké nasazení připravené pytle nebudou stačit. Byl proto svolán dobrovolnický 
tým z místních občanů, který pokračoval v pytlování a distribucí pytlů do nejvíce 
ohrožených míst vodou. Pro představu bylo celkem napytlováno asi 750 pytlů s pískem, 
což byly veškeré zásoby obce v odhadované hmotnosti 8 tun přivezeného písku plus dětské 
pískoviště ze školky a doskočiště víceúčelového hřiště. Celkem ho bylo spotřebováno 
přibližně 12 tun. 
 
Sobota ve stručných datech: 
Od brzkých ranních hodin byly všechny toky v obci monitorovány. Přesně v 9:09 hodin 
ráno byl vyhlášen poplach jednotce, protože již byly zahlceny a nefungovaly veškeré linky 
IZS, přes které probíhá svolávání jednotky, jsem byl nucen vyhlásit poplach interním 
způsobem – SMS, Volání. Voda začala postupně zaplavovat komunikace směrem na 
Borovec u Vojkůvků – chystala se uzávěra komunikace. Situace nabrala rychlý spád a 
voda stoupala čím dál rychleji a museli jsme z bezpečnostních důvodů uzavřít celou obec.  
 
Celou situaci komplikovala skutečnost, že jsme neměli jinou možnost než se rozdělit na 
dva týmy na obou březích toku s různou výbavou jednotlivých týmů. S rychlým nárůstem 
vody jsme byli nuceni evakuovat 16 osob ze 7 domů. V dalších případech se lidé 
evakuovali na výzvu obce s předstihem sami. Celkově opustilo své domovy 30 osob z 13 
domů. Evakuace probíhala též hasičskou cisternou, kterou naštěstí jednotka disponuje 
(levý břeh) a pomocí traktoru Lukáše Navrátila (pravý i levý břeh), který navíc zachránil i 
naše tři osoby, které uvízly na traktoru v proudu vody u zastávky U Mostu, když se snažily 
pomoct ostatním s evakuací. Je třeba brát v úvahu technické možnosti stojů, které ve 
vysoké vodě operovaly a mnohdy majitelé riskovali poškození stroje za cenu pomoci 
bližním. Jednotka se rovněž pokusila zachránit tele, které doslova uplavalo místnímu 
chovateli a v panice se pohybovalo v korytě potoka. Po pokusu o záchranu ho znovu strhl 
proud a nepodařilo se ho včas zachytit. Mělo však neuvěřitelné štěstí a vyplavalo v 
pořádku zázrakem u mostu na dolním konci obce. Děkuji tímto rodině Novobilských, že 
poskytli teleti dočasně svou zahradu k pohybu. 
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Proběhly též pokusy o zachránění plavajících popelnic a kontejnerů, které byly 
hlášeny, ale bohužel se včas nepodařilo některé zachránit. Je třeba pochopit, že 
nebudu posílat do přímého ohrožení života hasiče kvůli kontejneru, který visí nad 
rozbouřeným potokem ve více jak půl metru tekoucí vody. Čas strávený těmito 
situacemi nám chyběl jinde. 
V pozdějších odpoledních hodinách došlo ke kulminaci toku a pozvolnému klesání 
hladiny. Po zhodnocení situace se domníváme, že vody bylo více než v roce 1997 
vzhledem k úpravě koryta a rysek na některých objektech.  
 
Celý večer a celou noc jsme drželi hlídky ve směnách v hodinových intervalech na 
obou březích a hlídali jsme hladinu vody a zjišťovali jsme prvotní napáchané škody. 
Monitoring stavu srážek a potoka byl nepřetržitý. Rovněž jsme kontrolovali všechny 
evakuované objekty. 
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V neděli 15.9.2024 od ranních do večerních hodin jsme začali společně i se silami 
dobrovolníků s úklidem silnic v obci, čerpáním vody ze zaplavených míst, kterých 
bylo na dvě desítky a úklidem bláta, i když nás opět ráno potrápila ještě voda, která se 
opět výrazně vylila ze svého koryta. Předpověď na neděli byla slibná a voda se 
nakonec dopoledne vrátila zpět. 
 
Událostí bylo skutečně mnoho a v následujícím týdnu jsme pokračovali v další činnosti 
vyprošťovali společně s HZS MSK ÚO Kopřivnice zřícený betonový mostek na 
drahách. Likvidovali popadané stromy, a ještě zajištovali materiální pomoc – 
dezinfekční a čistící prostředky, rozvoz vysoušečů aj. Rovněž jsme připravovali a 
čistili hasičské vybavení včetně techniky tak, aby byla znovu připravena k použití. 
Vyřadili jsme bohužel poškozené věci v hodnotě téměř 100 000 Kč. Následujících dny 
budeme ještě věnovat čerpání vody ze studní. Kdybych měl rozepsat celou událost do 
podrobností, tak zaplním celý Závišan. 
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Za vše rovněž děkujeme pohostinství U Kremlů, které nám poskytlo v průběhu 
povodní dočasnou základnu a zázemí, kde jsme se stravovali, využívali toaletu  a u 
krbu sušili sebe s promočeným zásahovým vybavením. Současná hasičská zbrojnice 
stará 101let nám tyhle základní věci bohužel nemůže zajistit. Věřte, že několik 
desítek hodin v mokrých věcech od povodňové vody není moc komfortní. Někteří 
členové jednotky to bohužel odnesli nachlazením nebo nemocí. 
 
V neposlední řadě bych rád poděkoval prádelně Madlenka a jejím zaměstnancům 
z Kopřivnice, která nám poskytla kompletní a rychlé vyčištění zásahových obleků a 
rukavic zcela zdarma. 
 
Tomáš Both VJ JSDH Závišice 

Tímto bych rád poděkoval našim rodinám a dětem, které to všechno s námi prožívaly 
a my jsme je viděli za toto období jen na pár hodin. Všem členům jednotky za to, že 
fungovali se 100 % nasazením mnohdy na úkor svých problémů!  
Obci Závišice za podporu a spolupráci, rovněž členům komisí. Sboru dobrovolných 
hasičů Závišice, kteří zapůjčili svou dodávku Renault Master, která není v majetku 
obce a výrazně pomohla před, v průběhu, i po této události! 
Též dobrovolníkům, kterým není osud svých spoluobčanů lhostejný a přišli podpořit 
ty, které velká voda poškodila. Bez Vás by to vše trvalo daleko déle. Velké díky, 
patří našim místním podnikatelům, kteří vypomohli se svou technikou k odstraňování 
škod po povodni. 
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Obecní restaurace U Kremlů 

Tradiční sportovní odpoledne, které jsme pořádali 7. září 2024 v našem 
sportovním areálu, se rozhodně vydařilo. Alespoň takové zaznívaly reakce těch, kteří 
přišli změřit síly a ukázat um v tradičních i poněkud nezvyklých disciplínách. Či třeba 
jen profesionální sportovce i naprosté amatéry povzbudit. Na své si přišli nejen dříve 
narození, ale zejména děti, caparti i ty již odrostlejší. Bylo skvělé sledovat, s jakou 
vervou se zapojily do našeho originálního Závišického maratónu. Běžel se již počtvrté 
a pro tentokrát stanovil nový rekord. Přičemž slůvko „běžel“ není až tak správné, 
protože absolvovat kolečko na tartanovém oválu mohl kdokoliv a jakkoliv, tedy 
během i chůzí. Tudíž jste mohli sledovat procházející se babičky a dědečky se svými 
vnoučaty nebo mladší osazenstvo, jak se mezi sebou hecuje, kdo těch kol uběhne 
více. V konečném součtu jich bylo krásných 1 037, jenž při násobku 150 metrů                
za jeden ovál dalo výsledných 155 500 metrů. Je-li potřeba k jednomu 281 kol,                
pak jsme společně dali 3,69 Závišického maratónu.  

Sobota plná sportovních výkonů, přátelských soubojů,  
ale především zábavy 

Vážení návštěvníci, od úterý do pátku 
pro vás připravujeme denní menu! 
 
Cena oběda: 140,- Kč, včetně polévky 
(0.3 l). Samostatně je polévka za 50 Kč. 
 
Servírování poledního menu:  
od 11:00 do 14:00 hodin. Mimo naše 
denní menu nabízíme i minutková jídla 
ze stálého jídelního lístku. 
 
Provozní doba kuchyně: 
- Úterý 11:00 až 14:00 hodin 
- Středa a čtvrtek: 11:00 až 16:00 hodin 
- Pátek a sobota: 11:00 až 21:00 hodin 
- Neděle: 11:00 až 18:00 hodin 
 
Přijďte ochutnat, co nového pro vás 
naši kuchaři připravili.  
Aktuální nabídku jídel, včetně denních 
menu, najdete na FB: 
https://www.facebook.com/ukremlu  
a na našich webových stránkách: 
https://www.ukremlu.cz/menu.php 
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Ti nejmenší se vyřádili na skákacím hradu, zaujaly však ale i takové 
disciplíny jako hody kroužky a balónky do terčů, badminton, ping-pong, jízdy 
zručnosti na kolech či rozličné opičí dráhy. Jako vždy byl v obležení stan závišického 
juda, kde na tatami předváděli své umění místní svěřenci, ale změřit síly si                     
mezi sebou mohl kdokoliv. A že se zájemců o obléknutí kabátu kimona našlo. Těm, 
kteří měli přesnou mušku a propracovaný styl kopu mičudy, pak přinesla určitě 
radost z výhry další tradiční disciplína sportovního odpoledne – trefa zavěšené malé 
petky ve fotbalové bráně. Letošním překvapením však bezesporu byla prezentace 
discgolfového klubu Moravian Gators z Nového Jičína – mimochodem Mekky 
českého discgolfu. Jeho členové, Lukáš a Bohdan, ukazovali své hráčské umění                 
a zájemcům dali nahlédnout pod pokličku tohoto nového rozvíjejícího se sportu. 
Kluci, díky, že jsme si mohli s Vašimi „talíři“ zaházet na koše u nás na hřišti.  

K divácky atraktivním okamžikům odpoledního programu patří odjakživa 
fotbalová utkání. Jak vypadá takový trénink a své hráčské umění v zápase předvedly 
holky a kluci nastupující za Závišice pod hlavičkou rybských fotbalistů. A po nich 
následoval mač těch již ne školou povinných. Za míčem se tak proháněli chlapi 
v nejlepších letech doplnění mladými posilami, a světe div se, i dvěma děvčaty. 
Jejich úctyhodné výkony nesčetněkrát vyvolaly aplaus přihlížejících fanoušků. 

Na závěr se sluší poděkovat. Všem, kdo se zapojili do sportovních klání, 
fandili či se jen tak přišli pobavit a podpořit akci TJ Závišice, kterou každoročně 
v září pro Závišany organizuje. Slova díků patří samozřejmě i všem, kdo se postarali 
o program a zajištění občerstvení. Pokud byste si rádi připomenuli atmosféru tohoto 
příjemně stráveného sportovního odpoledne, můžete si prohlédnout několik desítek 
fotek na našem facebookovém profilu facebook.com/TJZavisice. 

Budeme se těšit na setkání s Vámi zase za rok, v sobotu 6. 9. 2025.  

                                                                          Ing. Zbyněk Lux, předseda TJ Závišice 
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Mateřská škola 
Školní okénko 

Prázdniny utekly jako voda. Děti se opět vrátily do školičky a přivítaly 
nové kamarády. V obou třídách naší mateřinky jsme zvýšili kapacitu, 
abychom se vlezli. Dětí je u nás požehnaně a jsme rádi, že můžeme být 
jejich průvodci v mateřské škole, která staví pevné základy pro další jejich 
život. Také máme novou paní asistentku Ilonu Novotnou, která se stala 
posilou třídy Skřítků.  
Hned v úterý 3. září nás již tradičně navštívilo Divadlo Letadlo 

s pohádkou Průzkumníci v Austrálii a my jsme se na chvíli podívali k protinožcům             
a zábavnou formou se dozvěděli o tamních zvířátkách co jen šlo. Čiperky a starší děti 
ze Skřítků hned ve středu zahájily plaveckou výuku na bazéně v Kopřivnici, kde je 
čeká deset lekcí plavání. Nové děti se seznamují s prostředím třídy, s novými 
kamarády a pravidly, které jsou pro nás tolik důležité. Období slziček se nám 
podařilo ve většině případů překonat velmi rychle, což nás těší. Věříme, že dětem se 
u nás bude líbit a zažijí zde hromadu dobrodružství, zážitků a naučí se novému.                   
Obě třídy navštívila paní vychovatelka Jitka Čablová s novým mazlíčkem v družině – 
ježkem bělobřichým Bodlinkou. 

Zpočátku jsme trávili čas na školní zahradě, ale postupně jsme se snažili 
procházet dál a dále. Děti jsou velice šikovné a my si už i s těmi nejmenšími střihli 
okruh přes Paseky a to je výkon, který si zaslouží pochvalu.  

Témata září byly v obou třídách seznámení se školkou, pravidly, učili jsme 
se rozdílu mezi městem a vesnicí a podporujeme dětská přátelství tématem Můj 
kamarád. Vše zábavnou formou a doplněno časem, který maximálně trávíme venku, 
protože babí léto by bylo škoda prosedět ve školce. Pomůžeme také s prací na školní 
zahradě a v okolí mateřinky. Sbíráme podzimní plody a už se těšíme na naše říjnové 
dýňování, kdy mohou také rodiče soutěžit o nejlepší jablíčkovou buchtu.  

Krásný podzim už snad bez starosti Vám přejí děti a paní učitelky z naší 
mateřinky.                                                                                       Bohdana Jarolímová 
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J                        ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY__ 

Prázdniny pomalu skončily, ale než usednou žáci do školních lavic, čeká vždy paní 
učitelky a vychovatelky týden velkých příprav. Nejenže se měnilo vybavení, ale také 
se dozdobily třídy, chodby, vchod a také okna, malovalo se a chystalo vše tak, 
abychom se tu všichni cítili v průběhu roku příjemně.  

V letošním roce 2024-2025 usedlo do školních lavic celkem 46 žáků z toho                        
6 prvňáčků. 

Třídní učitelkou pro 1. a 2.ročník je Mgr. Diana Masudová. Třídní učitelkou                  
pro 3. a 4. ročník a novou posilou učitelského sboru je Mgr. Dana Kabátová. Stálicí     
a třídní učitelkou pro 5. ročník je Mgr. Blanka Chmelařová.  

Ve školní družině pečuje o děti paní vychovatelka Bc. Jitka Čablová spolu                         
se Štěpánkou Tománkovou, která i v letošním roce zastává funkci školního asistenta. 

Paní ředitelka Mgr. et Mgr. Šárka Chalupová slavnostně zahájila nový školní rok               
a přivítala žáky v prostorách tělocvičny. Poté se všichni rozešli do tříd a nakonec 
vyrazili do Pohostinství u Kremlů, kde děti přivítal pan starosta Bc. Pavel Kuběna               
a popřál jim taktéž hodně štěstí a úspěchů. Děti si pak tradičně pochutnaly                         
na zmrzlinovém poháru. 

Během září se nejen prvňáčci seznamovali s učitelským sborem, prostorami školy, 
školní družinou a samozřejmě s novým učivem a vědomostmi. Při výuce paní učitelky 
využívají a zkouší i nové metody tak, aby byly pro děti nejen přínosné, ale taky 
zábavné.  

Jednu náborovou hodinu se spoustou zábavných aktivit si pro 1., 2. a 3. třídu 
přichystali skauti. Třeťáci a čtvrťáci se zúčastnili dopravní výchovy na dopravním 
hřišti v Kopřivnici pod vedením pana Bartoně. Jejich vědomosti i dovednosti                        
v provozu bude pan Bartoň nadále zkoušet po celý rok, aby na závěr měli šanci získat 
průkaz cyklisty. A páťáci mají radost z andulčích kamarádů Kvída a Kiwiho, kteří 
nabyli odvahu a poletují o přestávkách mezi dětmi ve třídě. 
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V neposlední řadě proběhl Jablíčkový den, při kterém si děti do školy přinesou jedno 
nezdobené a jedno zdobené jablíčko a taky mohou přinést nějakou dobrotu z jablíček. 
Děti si navzájem všechno, co donesou, hodnotí tak, že výrobky mají označené                    
bez jména, pouze číslem, které je jim přiřazeno, aby bylo hlasování co nejvíce 
spravedlivé. Každý žák dostane 3 kuličky (pro každou kategorii jednu) a je jen                 
na něm, komu dá svůj hlas. Výherci byli odměněni drobnými dárečky. Ještě jednou 
bych chtěla poděkovat všem dětem za účast a jejich přípravu. Všechna jablíčka byla 
nádherná a dobroty výtečné. A že jich letos bylo požehnaně. Děkujeme i rodičům                   
za čas, který těmto projektům s dětmi věnujete. 

Novinkou pro letošní rok je družinový mazlíček. Je to africký ježek bělobřichý 
jménem Pan Bodlinka. Děti se o něj v průběhu roku budou starat a budou pozorovat 
jeho potřeby a růst. I když se to nezdá, děti si ho rády hladí a mazlí se, jelikož si 
ježeček na ně už pěkně zvykl, tudíž je nepíchá – pokud se zrovna nelekne. 

Protože jsme součástí obce, myslíme i na všechny z vás, které postihla povodeň. 
Voda se naštěstí do prostor školy a školky nedostala, a tak mohla výuka pokračovat  
v běžném režimu. Nicméně těch z vás, kterých se tato nemilá povodňová událost 
dotkla, je nám moc líto a přejeme spousty sil do dalších dní.  

Za kolektiv ZŠ vychovatelka ŠD Bc. Jitka Čablová 

Družina během září využívala krásného slunečného počasí hlavně pro čas strávený    
na čerstvém vzduchu, a tak si děti užívaly společné hry a vybavení na školní zahradě 
či víceúčelovém hřišti. Ale abychom jen neběhali, pracovali jsme společně                       
na podzimní interiérové výzdobě prostor školy. Nebo jsme si společně povídali                   
a hráli různé hry, třeba na vzájemné seznámení a poznávání se. Každopádně se 
nenudíme a zažíváme zde i spoustu legrace. 
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Inzerce 



32 

Zpravodaj/říjen 2024 

ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydáván měsíčně v nákladu 170 výtisků* Číslo 10/2024 vydáno 1. 10. 2024 
Vydává: Obecní úřad Závišice, Závišice 115, 742 21, IČO: 00600709,*tel.: 556 856 000* 
e-mail: obec@zavisice.cz*www.zavisice.cz*Tisk: Obecní úřad Závišice 
Evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10180 
Uzávěrka příštího čísla: 23. 10. 2024 
Distribuce v místní prodejně - zdarma*Ceník inzerce: 3 Kč/cm2  

Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Inzerce 

V neděli 27. října 2024 končí letní čas: 
ve 3 hodiny v noci posuneme ručičky hodin na 2 hodiny. 

Ukončení letního času 


